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XL MARKET" SHPK

2016 20156

Aktivet Afatshkurtra

= Aktivet monetare

3,101,346 5,596,736

1__Banka

1,158,712 4.191,032]

2 Arka

1.942 534 1,405,704

P Investime

INé tituy pronésie (& nidsive ekonomike brenda grupit

Aksionet & vela

Te fiera Financiara

P _T& drejta t& arkétueshme

T.431,717) 2,886,037

1 Nga aktivileti | shirytezimi
—

6,085,297 B6,677)

2 Ngs njisité ekonomike brenda grugit

L 3 Ngs njssis ekonomike ku ka interess piesémarmess

Té tiera

4
41 P

1,366,420 2,815 460

5 Kapial i ménshiruar i Lt

P _Inventarét

Léndd & pars dhe maleriale i konsumueshme

15,637,965| 11,731,647

Prodhime né proces dhe giysemprodukts

Produkte té gafshme

Maliry

15.637,965! 11,731,647

Aktiver Binlogike (Gjé e gialié né mitje o mamén)_

AAGIM 16 mbaftura pér shitio

Farapagime per inventar

30,116 17616

B Shpenzime & shiyra

B T& arkiétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

28,201,145 20,232,037

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

1 Tilyj promasie né igsitd skonomike brenda Qruplt

Tiluyj b huadhénies né njgsits ekonomike brends arupit
Tituy pronésie né nidsitd skonomiks ku ka intsresa piesémarrdse

Tituj t8 huadhémes né nidsitd ekonomike ku ka inferesa piosemamse

Tituj f# fierd 18 mbajlur si akhive afatgiata

2
3
4
5
6 Tituy 1 figré 88 huadhénies
Aktivet materiale

>

Toka dhe noértess

Impiarie dhe makiner

3,193,781 3223241

Té fjera Instaime dhe pajisie

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
B _Ativet biclogjike

P _Aktive jo materiale:
3 =

-patenta ligenca marka tregiare 12 drejta dhe aktive t& ngjashrme

2 Emrii Mirs

Er A4

3_Parapagime p
P _Aktive tatimore ti shiyra

P _Kapitali i nénshkruar i uar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,193,781 3,223,341

AKTIVE TOTALE

29,394,926 23,455,277
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"XL MARKET" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimel| 2018 2015

P _Deotyrime afatshkurtra: 13 33,230,256 25,798,600
1 Tilujt e huamanjes 131
|2 Delynime ndaj insfifucioneve I8 kredisé 13.2
3 Arkéfime né avance pér porosi 13.3
4 i34 30,096,415
13.5
i 138
Té pagueshme ndej_njésive ekonomike ku ks inleresa piesemanmtse 13.7
Té pagueshme ndef punanjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsors | 13.8 130,187
Té pagueshme pér detyrime! tatimore E] 183,655
10_Té ljera (8 pagueshime 2,820,000
B _Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P _Té ardhura té shiyra 15
16

P _Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 33,230,256 |
0

B Detyrime afatgjata: _ 7
Titujt & huamarres 17.
Defynme ndaj instifucioneve 1§ kredise _
Arkétime! nii avancé pér porosi 17
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

__5 Déftesa té pagueshme
Té paguestime ndaj njéisive ekonomike brenda it

Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike Ku ka interesa plesémarrise
Té ffera td pagueshme
pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T ardhura té shtyra
b Provizione:
1_Provizione pér pensionel
2 Provizione 1§ (jera
P _Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 33,230,256

| B> Kapitali dhe Rezervat
- Kapi Nénshkruar 100,000/

- _Primi i lidhur me kapitalin
| B Rezerva rivlerésimi
| B Rezerva 1 tjera
1_Rezerva ligiors
2 _Rezerva statutore
3 Rezerva 16 fiera
Fitimi | pashpemdari 2 -2,443 323

| B> _Fitimi | ] =
t Fitim / Humb'E e Vitit -1,492 008 -2,443.323
2,343,373

Totali i Kapitalit 3,835,330/
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29,384,926 23,455,277
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shitytézimit té kasifkuara sipas natyrés

Sheni 2016 2015
28 | 116,234,920 13,540,987
30
g ekonomike dhe e kapil Ell
[»=[T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 0 32,874
Té ardhura t& tjera (Grant)
| |LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 101,552,343 12,062,100
1 Lénda e paré dhe malteriale 16 konsumueshme 331 101,652,343 12,062,100
2 Té fiera shpenzime
i t# p elit 34 6,530,603 1,719,435
1 Pa_’ldflc 5,797,317 1,517,427

2 _Shpenzime 14 sigurimeve shuggl rove/shéndetsore (paragitur vegmas 242 733,286 202,008
& shpenzimel pér pensionel

a5
36 697,242 105,028
ar 8,880,720 2,130,618
Té ardhura t& tjera 38 [1] []
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka imferesa piesémarméze {paragqifur
vegmas 1 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investime! dhe hualé e fera mesd e aktiveve afalgiala
ragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 1& ardhura (& lera 16 ngjashme (paragifur
i vegmas te ardhural nga njgsitd ekonomike brenda grupit) _
."“ ésimi i aktiveve iare dhe i i iare t& mb
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
y Sh ime interest dhe shy 1é ngy Vegmas
__shpenzimet pér ' paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime i jjera financiare
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
(B [Fitimi/Humbja para tatimit -1,225,988
Shpenzime te panjohura 2,999 452 | 456
Fitimi | tatueshem 1,773,464 -2,333,827
nzimi i tatimit mbi fitimin 266,020
1_Shpanzimi akiual i taimit mbi fitmn
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyre
3 Fjesa e tatim ftimil 46 _piesémanmeve .
P [Fitimi/Humbja e vitit 2,443,323
FitimilHumbja =
Fronaréit e nfésisdé ekonamike méme
Interesal jo-koniroluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
FitimiHumbja e vitit -1,492,008 -2,443,323
|_|T& ardhura i€ fjera gjithép&rishirse par vitin:

|_[Diferencat {+/) nga pérkihimi | monedhas né veprmian 1& huaja
|_|Diferencat (+7) nga rderesimi | akiveve afaigjata
|Diferencat (+1-) nga riviers | aklivet financiare 1& mbajlura pér shitje
| [Plesa e i& ardhurave gjtheperishirése nga plesemarjel
B[ Totali i 1& ardhurave 12 tjera gjithéperfshirése pér vilin
: ardhurave gjthepérishirese pér vilin
ardhurave/humbjeve githeperishirése pér:

ronarét e nigsisé ekanomike méma
Interesal jo-konirolluese |
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"XL MARKET" SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve 8 ivitetin e shirytézimit
Fitim £ Humbya e vitit -1,482,008 -2.443,323

pér

pér tatimirn bl ftimin
0 konsumi dhe izimi BO7 242 105,028
shpenzime te shiyra -12,500 -17 616
Zhvierggimi | aktiveve afatgiata malerale
Fluksi | mjeteve i péirfshirg né
Fitim nga shiffa e aktiveve afalgiata
Ndryshimel né aktived dhe detynmel e shirtézimit
R je) né ¢ drejlal e arké, dhe 1é tjera -4, 545 681 -2 886,037
Rénief{mitje) né inventaré -3,006,319 -11,731,647
Rrilje i) ng i e 7,333,087 25,343,545
Rriljed(rénia) né delyrime pér punonjésit 98,570 455,055
Mjete neto ngal(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 1,827,609 8,825,005
Fluksi | Mjeteve M, gal(pé ni) aktivitetin e i fimi
Para neto té pérdorura pér blegen e flaleve
Para neto 1§ arkéfuara nga shijja e filialeve
Pagesa pér blegen e akiiveve afalgjala materiale -3,328 268
Arkéfime nga shitia e aktiveve afalgiata
Pagesa pér blegen e inveslimeve 1é fiera
Arkiitirme nga shilia e i 1é tiera
Dividentd 18 arkétuar
Miete neto ngal(pé né) aktivitetin e i i 567,782 3,328,268
Fluksi i Mjeteve gal(pérd ni) imi
Arkétime nga emetimi | kapifaiil aksionar "1{]'0.000
Arkéfime nga emetimi i aksioneve 1¢ pérdorra si kaelateral

Hua 8 arkéluara
Pagesa e kostove ¢ ionil g lidhen me kredité dhe huaté
Riblene e aksioneve 8 vela
Pagosa e aksioneve 1§ pérdonua si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e 1é qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete & ivitetil i 100,000

Rritje/{rénie) neto né mjete dhe ekulvalenté té mjeteve ! -2,495,391 5,506,736

Mijete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 1 janar 2014 5,506,736 o
Efekti i hahal) 18 kursil 1§ imit & mjeleve

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 3,101,346 5,596,736
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"XL MARKET" SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva Rivierésimi
Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva té tlera
Fitimet ¢ Pashpérndara
Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

=

0
0
2,443,323 -2,343323

Pozicloni financiar | rideklaruar mé | janar
s

Totali | (£ ardhura gjithEperfshirése pér 0
wvitin:
Fitimi / Humbja e vitit - 1,492 008 -1,492,008

TE ard! té tjera gjithépé i L]

Tt ardhura totale gjith€pErfshirése per

Transaksionel me pronarél ¢ njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit 2 nénshkruar
Dividends 18 paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢

njEsisé ekonomike
Pozicioni iar mé 31 dhjetor 2015 104,000 -2,443323 | -1, 492,008 -3,835.330
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